



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนยายหอม

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกบดอัด หมู่ที่ ๒ เลียบคลองหนองหญ้าปล้อง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนยายหอม ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกบดอัด หมู่ที่ ๒ เลียบคลองหนองหญ้าปล้อง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ทำการก่อสร้างถนนหินคลุกบดอัด ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๑๐๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔,๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร และวางท่อประปา HDPE ๖๓ มม. ยาว ๑,๑๐๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคาของกองช่าง อบต.ดอนยายหอมกำหนด) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๑,๖๐๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านหกแสนบาทถ้วน-) จำนวนเงินราคากลาง ๑,๒๘๑,๔๘๗.๙๗ บาท (-หนึ่งล้านสองแสนแปดหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยแปดสิบเจ็ดบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์-) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ) 
(นายสุพจน์ ทวนประเสริฐ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนยายหอม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกบดอัด เลียบคลองหนองหญ้าปล้อง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานบริการก่อสร้างถนนทางหลวงและถนนอื่นๆ

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคอนยายหอม / องค์การบริหารส่วนตำบลคอนยายหอม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,600,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนหินคลุกบดอัด กว้าง 4.0 เมตร ยาว 1100.0 เมตร หนา 0.150 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4400 ตารางเมตร และวางท่อประปา HDPE 63 มม. ยาว 1100 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2567 เป็นเงิน 1,281,487.97 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ทวี ศรีียง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 นิคม ศรีมงคล กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธา

7.3 สิทธิชัย วิมูลชาติ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างสำรวจ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจากก่อสร้างโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก งบประมาณ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลอนนทยายหอม/องค์การบริหารส่วนตำบลอนนทยายหอม

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานถมป่าและขุดต่อ 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดกลาง (CLEARING AND GRUBBING) 2. งานขุดร่องพื้นทาง 2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	ตร.ม.	700.000	3.63	2,541.00	1.3642	4.95	3,466.43
2	2.1.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา.....ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING SUBBASE)(ชั้นรองพื้นทางวัสดุผสมรวม) 3. งานพื้นทางหินคลุก 3.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES)	ตร.ม.	4,400.000	10.84	47,696.00	1.3642	14.78	65,066.88

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจากก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกบดอัด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลอนายายหอม/องค์การบริหารส่วนตำบลอนายายหอม

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	3.1.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) 4. งานรองพื้นทาง 4.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 4.1.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)	ลบ.ม.	684.750	586.21	401,407.29	1.3642	799.70	547,599.82
4	4.1.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 5. งานอาคาร : ราคากลาง	ลบ.ม.	924.000	385.73	356,414.52	1.3642	526.21	486,220.68
							รวมราคากลาง	1,281,487.97

ทวี ศรีียง

19 กุมภาพันธ์ 2567 11:21:06

หน้า 2 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งบประมาณจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกบดอัด เลียบคลองหนองหญ้าปล้อง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลอนายหอม/องค์การบริหารส่วนตำบลอนายหอม

ทวี ศรีียง
(ทวี ศรีียง)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นิคม ศรีมงคล
(นิคม ศรีมงคล)
กรรมการกำหนดราคากลาง

สิทธิชัย วิมูลชาติ
(สิทธิชัย วิมูลชาติ)
กรรมการกำหนดราคากลาง